_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

Comissão de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Saúde e Meio Ambiente

REQUERIMENTO nº 92, de 22 de novembro de 2022

As vereadoras que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais previstas no art.

127 do Regimento, após a aprovação do soberano Plenário, REQUEREM as seguintes

informações:

• Quais as previsões de finalização da obra e inauguração da creche do bairro

Bela Vista?

JUSTIFICATIVA

Em visita realizada pela Comissão de Educação à creche que está sendo construída no

bairro Bela Vista, verificou-se a necessidade de apresentação, pela Prefeitura, de um prazo para

finalização da obra e inauguração do espaço.

Assim, sabendo da importância da creche para os moradores da região, solicitamos

informações.

Sala das Sessões.

LUDIMILA BASTOS

Presidente da Comissão de Educação,

Cultura, Esporte, Lazer

EDME GONÇALVES

Membro da Comissão de Educação,

Cultura, Esporte, Lazer

DANIELA AGOSTINHO

Relatora da Comissão de Educação,

Cultura, Esporte, Lazer